UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                       Hải Phòng, ngày 07 tháng 7 năm 2025

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2025

1. Hoàn thành 100% chỉ tiêu kế hoạch năm 2025 và các nhiệm vụ được

Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố giao.

2. Thực hiện cải cách hành chính nhà nước năm 2025 gắn với kiểm soát,

đơn giản hóa thủ tục hành chính (TTHC), tạo mọi điều kiện thuận lợi cho tổ

chức, cá nhân trong giao dịch, thực hiện TTHC; 100% TTHC đủ điều kiện theo

quy định của pháp luật được cung cấp dưới hình thức dịch vụ công trực tuyến

toàn trình, được niêm yết đầy đủ, công khai, minh bạch, đúng thời hạn, đúng

quy định; người dân hài lòng về dịch vụ hành chính công trong lĩnh vực nông

nghiệp và môi trường.

3. Tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy đảm bảo tinh gọn, hiệu quả;

phấn đấu 95% cán bộ, công chức hoàn thành tốt nhiệm vụ; tăng cường năng

lực tự học tập, nâng cao năng lực chuyên môn, kỹ năng trong thực hiện

nhiệm vụ.

4. 100% các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện nghiêm kỷ

luật, kỷ cương, đạo đức công vụ; xây dựng cơ quan văn hóa, văn minh, thân

thiện, xanh, sạch, đẹp.

5. 100% ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động quản lý và điều

hành. 100% hồ sơ công việc tại các phòng, đơn vị thuộc Sở được xử lý trên

môi trường mạng (trừ hồ sơ công việc thuộc phạm vi bí mật nhà nước). 100%

công tác báo cáo được thực hiện trên hệ thống thông tin báo cáo quốc gia; hồ

sơ được tạo, lưu giữ, chia sẻ dữ liệu điện tử theo quy định.

6. Thường xuyên duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015./.

                                GIÁM ĐỐC

                                                                                     Bùi Văn Thăng

		2025-08-05T16:09:46+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Thăng <buivanthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T16:50:24+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!